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Förkunskaper
Företagsekonomi 1–60 hp eller motsvarande.

Mål
Delkurs 1 

fördjupade kunskaper om ekonomistyrsystemets funktion och samverkan med 
andra system

•

kunskaper om produktionsstyrning•
kunskaper om konstruktion av ekonomistyrsystem•
fördjupade kunskaper om principer för budgetering och andra monetära mått och 
deras förmåga att styra ekonomin

•

fördjupade kunskaper i utformning av kalkylsystem•
fördjupade kunskaper om produktivitetsförbättrande processer•
fördjupade kunskaper om kvalitetsförbättrande processer•
kunskaper om människan i produktionsprocessen•
fördjupade kunskaper om integration av personal, produktion och ekonomi i 
styrprocessen

•

fördjupade kunskaper om mått och mätning av indikatorer rörande människan i •



produktionen

Delkurs 2

förmåga att självständigt formulera ett forskningsproblem, att använda 
forskningsmetod, att samla in och analysera data, att kritiskt kunna granska 
forsknings- och utredningsrapporter, självständigt utarbeta skriftlig presentation 
av ett examensarbete

•

Innehåll
Den första delkursen beskriver metoder och modeller för ekonomistyrning, tillämpbara 
inom företag och offentlig verksamhet. Kursen 
kommer att behandla dels en traditionell syn på ekonomistyrningen där budget och 
distribution av ekonomiska mått i en 
decentraliserad organisation utgör kärnan i ekonomistyrningen, dels nya perspektiv på 
ekonomistyrningen som ABC-kalkylering, produktivitetsstyrning, kvalitetsstyrning, 
resurssnålt företagande och människan i produktionen, dvs aspekter 
på samordningen av personal, ekonomi och produktion. Styrperspektivet kommer att 
vara det medellånga. Principer för internredovisning och internprissättning behandlas. 
Kursen kommer att ge färdighet i att konstruera ekonomisystem, analysera utfall och 
föreslå åtgärder. Det ingår i kursen att följa upp de senaste årens debatt inom 
ekonomistyrningsområdet. 
 
Den andra delkursen innehåller två delar, dels en föreläsningsserie om metod, dels en 
seminarieserie för examensarbetet. 
Examensarbetet innebär definition och formulering av problem, sammanställning av en 
rapport och oppositioner på andras arbeten.

Undervisningsformer
Undervisningsformerna består i den första delkursen av lektioner och seminarier baserat 
på cases. 
 
Undervisningsformerna i den andra delkursen består av lektioner i metod och 
uppsatsskrivande.  
 
All undervisning är nätbaserad.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Delkurs 1 
Examinationen består av seminariepapers omfattande cases. Dessa diskuteras på 
seminarier. 
Delkurs2 
Examinationerna består av en skriftlig tentamen i metod. Examensarbetet examineras 
på seminarier. Omtentamen för studerande som ej nått godkänt resultat sker några 
veckor efter första tentamenstillfället. Minst 5 tentamenstillfällen ges. 
 
Student vid Linnéuniversitetet har rätt att få sitt betyg för kurs översatt till den sju-
gradiga ECTS-skalan. För att få sitt betyg översatt ska studenten lämna en begäran om 
detta till läraren vid kursstart.

Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 



vid institutionen. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras med 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle eller på annat sätt 
som kursansvarig finner lämpligt. Andra typer av kursutvärderingar, exempelvis 
löpande under kursens gång eller samtal med studenterna förekommer och uppmuntras i 
syfte att säkerställa kontinuerlig kvalitetsutveckling.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Delkurs 1 
Anthony, R. & Govindarajan, V. Management Control Systems, Mc Graw Hill, senaste 
upplagan 
 
Alnestig, P. & Segerstedt, A. Produktkalkyler, Liber, senaste upplagan 
 
Bergman, B. & Klefsjö, B. Kvalitet - från behov till användning, Studentlitteratur, 
senaste upplagan 
 
Liukkonen, P. Hälsobokslut- vägen mot bättre hälsa och bättre arbetsmiljö, Oskar 
Media, senaste upplagen 
 
Vetenskapliga artiklar 
 
Delkurs 2 
Andersen, Ib. Uppenbara Verkligheten: Val av Samhällsvetenskaplig Metod. Lund, 
Studentlitteratur, senaste upplagan 
 
Yin, Robert K. Case Study Research, Thousands Oaks. Cal, Sage Publications, senaste 
upplagan 
 
Rosengren, K-E, Arvidsson, P. Sociologisk Metod. Lund, Liber AB, senaste upplagan 
 


